
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 7/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 110/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: 
«Παράλληλα έργα αναδασμού αγροκτήματος Κουδουνιών Π.Ε. Δράμας», αναδόχου «Ι. ΤΑΪΡΗΣ 
Α.Β.Ε.Τ.Ε.». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Φεβρουαρίου 2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 548/12-2-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό μέλος 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος , ο οποίος απουσίαζε ενώ κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα  και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 110: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. 412/9-2-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. To N.3852/7-6-2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης  Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

2. Το Π.Δ.144/27-12-2010 Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 (ΦΕΚ 116 Α / 18-6-08) Κύρωση της Κωδικοποίησης της   

Νομοθεσίας Κατασκευής Δημοσίων Έργων, και συγκεκριμένα το άρθρο 48 Προθεσμίες.  
4. Το  Π.Δ. 7/31-1-2013 (ΦΕΚ 26 Α΄) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 

ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών  και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 42), αρμοδιότητας των  Περιφερειών και συγκεκριμένα το άρθρο 3 παράγραφο 2δ σύμφωνα με 
το οποίο η Οικονομική Επιτροπή εγκρίνει την χορήγηση παράτασης προθεσμιών, εφόσον 
προκύπτουν οικονομικές επιβαρύνσεις, του άρθρου 48 του Ν. 3669/2008. 

5. Την από 18-12-2015 αίτηση της αναδόχου κατασκευάστριας εταιρείας  Ι.ΤΑΙΡΗΣ Α.Β.Ε.Τ.Ε.    
6. Τον φάκελο με τα στοιχεία του έργου: 

 
  Α΄  ΓΕΝΙΚΑ 
  1. Πρόγραμμα χρηματοδότησης            : «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013»,                                         
                                                                     Μέτρο 125 Α2, του άξονα 1 με κωδικό ΟΠΣΑΑ        
                                                                       176299 ΣΑΕ 2012ΣΕ08280075 
2. Προϋπολογισμός Μελέτης                   :  2.350.000 Ευρώ (με Φ.Π.Α.)  
3. Δημοπρασία                                         : 15 – 5 - 2013 
4. Έγκριση πρακτικού δημοπρασίας        :  Πρακτικό 24, Αρ. Απόφ. 512/4-7-2013     
                                                                     της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ.  
5. Ανάδοχος                                             :  Ι. ΤΑΙΡΗΣ Α.Β.Ε.Τ.Ε.    
6. Έκπτωση                                              : 57,79%  

ΑΔΑ: ΨΒΓ17ΛΒ-ΟΡΕ



7. Ιδιωτικό Συμφωνητικό                           :  5812/26-8-2014 
8. Ποσόν σύμβασης                                  : 992.006,81 Ευρώ (με Φ.Π.Α.) 
                                                                     806.509,60 Ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.) 
9. Συμβατική προθεσμία                            : 18 μήνες δηλαδή μέχρι 26 – 2 - 2016 
10. Αιτούμενη 2η Παράταση                      : 6 μήνες, έως 26 - 8 - 2016.  
 
Β΄   ΕΠΙ ΤΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ 
Με την σχετική αίτηση του αναδόχου ζητείται παράταση της προθεσμίας ολοκλήρωσης του έργου κατά 6 
μήνες διότι αφ’ ενός κατά την καλοκαιρινή περίοδο ήταν δυσχερής η εκτέλεση των εργασιών καθώς θα 
αποκλειόταν η πρόσβαση στα αγροκτήματα της περιοχής εν μέσω φόρτου των αγροτικών εργασιών 
(καλλιέργεια – συγκομιδή) και αφ’ ετέρου υπήρξαν έντονες βροχοπτώσεις με αποτέλεσμα την εκ νέου 
καθυστέρηση των εργασιών.  
 
Γ΄ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
Το ανεκτέλεστο μέρος των εργασιών ανέρχεται στο ποσό  «587.175,32» ευρώ με ΦΠΑ.  

 
Κατόπιν των ανωτέρω , η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Παράλληλα έργα αναδασμού 
αγροκτήματος Κουδουνιών Π.Ε. Δράμας», αναδόχου «Ι. ΤΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Τ.Ε.».,  μέχρι τις 26 - 8 - 2016. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την χορήγησης 1ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Παράλληλα έργα αναδασμού 
αγροκτήματος Κουδουνιών Π.Ε. Δράμας», αναδόχου «Ι. ΤΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Τ.Ε.».,  μέχρι τις 26 - 8 - 2016. 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  110/2016. 

 
 

 
 

                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΨΒΓ17ΛΒ-ΟΡΕ


		2016-02-26T12:55:19+0200
	Athens




